la compra de unos terrenos para la construcción de una cancha mixta en la referida 

localidad que son propiedad del exitoso empresario Rafael Toledo (PENCON), quien 

anunció que debido a la necesidad de la obra venderá a un buen precio. 

El ayuntamiento de Hato Damas anunció hoy el cobro histórico de UN MILLON CIENTO 
DIECISIETE MIL CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOS (RD$ 1,117,050.00), a la 
Compañía Dominicana de Teléfonos, S.A. (CLARO), para la instalación de 11, 585 metros 
lineales aéreos de cable de fibra óptica, 114 postes y 06 anclas distribuidas en varios 
sectores del distrito municipal perteneciente a San Cristóbal.